
 
  

Qëndra e Studimeve Dhe Zhvillimeve 

 

 

   

Cfarë mund të riciklojmë në ambjentin e shkollës? 

LETËR 
 Fletore të përdorura 

 Letra të këqija 
 Kartona 

 Gazeta/ Revista, etj. 

PLASTIKË 
 Shishe plastike,  

 Qeset e ushqimeve, 
 Stilolapsa të prishur, 

 Artikuj shkollor të vjetër, 
etj. 

 
QELQ 

 Shishe qelqi, 
 Xhama të thyer, 

 Vazo qelqi, 
 Proveza laboratori, 

etj. 

 

METALE 
 Kanace, 
 Bateri, 

 Letër alumini 

 Artikuj shkollor 

metalike, etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Detyrat tona në mbrojtjen ndaj ambjentit: 

 Gjithmonë të ndajm mbeturinat sipas materialeve përbërëse 

dhe ti hedhim në koshat përkatës, 

 Të vendosim kosha në cdo ambjent të shkollës, 

 Të përdorim sa më pak qese plastike, 

 Ti përdorim shishet dhe kavanozat më shumë se një herë, 

 Inkurajoni shokët tuaj te riciklojnë. 

 

  

        RICIKLOJMË  NË SHKOLLËN “EMIN DURAKU” 


